

CRECHE POPULAR MONTE CAPARICA

Balancete Geral Entre Anos

acumulado Mês Reg. Exercíc

Data: 31-12-2018

(Valores em Euros)

Página: 1 de 6

Conta	Descrição	2018			2017			Variação					
		Débito	Crédito	Saldo	Débito	Crédito	Saldo	Débito	%	Crédito	%	Saldo	%
61	Custo das mercadorias v	43 348,79	428,98	42 919,81 D	45 610,24	501,67	45 108,57 D	-2 261,45	-4,96%	-72,69	-14,49%	2 188,76 C	4,85% C
612	Matérias-primas, subsidi	43 348,79	428,98	42 919,81 D	45 610,24	501,67	45 108,57 D	-2 261,45	-4,96%	-72,69	-14,49%	2 188,76 C	4,85% C
6121	Materias Primas	43 348,79	428,98	42 919,81 D	45 610,24	501,67	45 108,57 D	-2 261,45	-4,96%	-72,69	-14,49%	2 188,76 C	4,85% C
61211	Generos Alimentares	43 348,79	428,98	42 919,81 D	45 610,24	501,67	45 108,57 D	-2 261,45	-4,96%	-72,69	-14,49%	2 188,76 C	4,85% C
62	Fornecimentos e serviço	102 893,28	1 734,78	101 158,50 D	105 118,88	638,25	104 480,63 D	-2 225,60	-2,12%	1 096,53	171,80%	3 322,13 C	3,18% C
622	Serviços especializados	49 420,54	0,00	49 420,54 D	50 747,51	0,00	50 747,51 D	-1 326,97	-2,61%	0,00	0,00%	1 326,97 C	2,61% C
6221	Trabalhos especializados	9 586,08	0,00	9 586,08 D	7 927,32	0,00	7 927,32 D	1 658,76	20,92%	0,00	0,00%	1 658,76 D	20,92% D
6222	Publicidade e propagand	0,00	0,00	0,00	922,50	0,00	922,50 D	-922,50	-100,00%	0,00	0,00%	922,50 C	100,00% C
6223	Vigilância e segurança	1 197,60	0,00	1 197,60 D	1 220,21	0,00	1 220,21 D	-22,61	-1,85%	0,00	0,00%	22,61 C	1,85% C
6224	Honorários	15 234,00	0,00	15 234,00 D	13 870,50	0,00	13 870,50 D	1 363,50	9,83%	0,00	0,00%	1 363,50 D	9,83% D
6226	Conservação e reparaçã	23 402,86	0,00	23 402,86 D	26 806,98	0,00	26 806,98 D	-3 404,12	-12,70%	0,00	0,00%	3 404,12 C	12,70% C
62261	Conservação e Reparaç	23 102,48	0,00	23 102,48 D	25 215,29	0,00	25 215,29 D	-2 112,81	-8,38%	0,00	0,00%	2 112,81 C	8,38% C
62262	Conservação e Reparaç	300,38	0,00	300,38 D	1 591,69	0,00	1 591,69 D	-1 291,31	-81,13%	0,00	0,00%	1 291,31 C	81,13% C
623	Materiais	6 264,16	14,93	6 249,23 D	7 347,02	0,00	7 347,02 D	-1 082,86	-14,74%	14,93	100,00%	1 097,79 C	14,94% C
6231	Ferramentas e utensílios	369,76	0,00	369,76 D	1 316,06	0,00	1 316,06 D	-946,30	-71,90%	0,00	0,00%	946,30 C	71,90% C
6233	Material de escritório	2 306,27	0,00	2 306,27 D	1 370,51	0,00	1 370,51 D	935,76	68,28%	0,00	0,00%	935,76 D	68,28% D
6234	Artigos para oferta	173,43	0,00	173,43 D	43,16	0,00	43,16 D	130,27	301,83%	0,00	0,00%	130,27 D	301,83% D
6235	Material Didatico	3 287,11	14,93	3 272,18 D	4 311,18	0,00	4 311,18 D	-1 024,07	-23,75%	14,93	100,00%	1 039,00 C	24,10% C
6237	Material Hoteleiro	127,59	0,00	127,59 D	306,11	0,00	306,11 D	-178,52	-58,32%	0,00	0,00%	178,52 C	58,32% C
624	Energia e fluidos	15 208,99	1 694,55	13 514,44 D	13 798,25	603,78	13 194,47 D	1 410,74	10,22%	1 090,77	180,66%	319,97 D	2,43% D
6241	Electricidade	10 377,79	1 694,55	8 683,24 D	6 814,18	149,48	6 664,70 D	3 563,61	52,30%	1 545,07	1.033,63%	2 018,54 D	30,29% D
6242	Combustíveis	310,00	0,00	310,00 D	710,28	0,00	710,28 D	-400,28	-56,36%	0,00	0,00%	400,28 C	56,36% C
6243	Água	1 877,15	0,00	1 877,15 D	3 587,99	454,30	3 133,69 D	-1 710,84	-47,68%	-454,30	-100,00%	1 256,54 C	40,10% C
6244	Outros Fluidos	2 644,05	0,00	2 644,05 D	2 685,80	0,00	2 685,80 D	-41,75	-1,55%	0,00	0,00%	41,75 C	1,55% C
625	Deslocações, estadas e tr	6 716,12	25,30	6 690,82 D	6 234,97	0,00	6 234,97 D	481,15	7,72%	25,30	100,00%	455,85 D	7,31% D

(Valores em Euros)

Página: 2 de 6

Conta	Descrição	2018			2017			Variação					
		Débito	Crédito	Saldo	Débito	Crédito	Saldo	Débito	%	Crédito	%	Saldo	%
6251	Deslocações e estadas	6 716,12	25,30	6 690,82 D	6 234,97	0,00	6 234,97 D	481,15	7,72%	25,30	100,00%	455,85 D	7,31% D
62511	Pessoal	135,65	0,00	135,65 D	274,97	0,00	274,97 D	-139,32	-50,67%	0,00	0,00%	139,32 C	50,67% C
62512	Utentes	6 580,47	25,30	6 555,17 D	5 960,00	0,00	5 960,00 D	620,47	10,41%	25,30	100,00%	595,17 D	9,99% D
626	Serviços diversos	19 881,59	0,00	19 881,59 D	19 130,82	34,47	19 096,35 D	750,77	3,92%	-34,47	-100,00%	785,24 D	4,11% D
6261	Rendas e alugueres	569,00	0,00	569,00 D	410,60	0,00	410,60 D	158,40	38,58%	0,00	0,00%	158,40 D	38,58% D
6262	Comunicação	2 863,52	0,00	2 863,52 D	3 210,54	0,00	3 210,54 D	-347,02	-10,81%	0,00	0,00%	347,02 C	10,81% C
62622	Comunicação CTT	109,35	0,00	109,35 D	128,86	0,00	128,86 D	-19,51	-15,14%	0,00	0,00%	19,51 C	15,14% C
62625	Comunicação * Pacotes	2 754,17	0,00	2 754,17 D	3 081,68	0,00	3 081,68 D	-327,51	-10,63%	0,00	0,00%	327,51 C	10,63% C
6263	Seguros	3 654,11	0,00	3 654,11 D	3 605,36	34,47	3 570,89 D	48,75	1,35%	-34,47	-100,00%	83,22 D	2,33% D
6266	Despesas de representaç	0,00	0,00	0,00	25,50	0,00	25,50 D	-25,50	-100,00%	0,00	0,00%	25,50 C	100,00% C
6267	Limpeza, higiene e conf	7 274,16	0,00	7 274,16 D	7 342,87	0,00	7 342,87 D	-68,71	-0,94%	0,00	0,00%	68,71 C	0,94% C
6268	Outros serviços	5 520,80	0,00	5 520,80 D	4 535,95	0,00	4 535,95 D	984,85	21,71%	0,00	0,00%	984,85 D	21,71% D
626801	Outros Fornecimentos e	971,20	0,00	971,20 D	1 139,59	0,00	1 139,59 D	-168,39	-14,78%	0,00	0,00%	168,39 C	14,78% C
626802	Portagens	17,80	0,00	17,80 D	10,15	0,00	10,15 D	7,65	75,37%	0,00	0,00%	7,65 D	75,37% D
626803	Serviços Fotograficos , V	1 792,50	0,00	1 792,50 D	1 634,71	0,00	1 634,71 D	157,79	9,65%	0,00	0,00%	157,79 D	9,65% D
626807	Serviços de Jardinagem,	370,20	0,00	370,20 D	12,00	0,00	12,00 D	358,20	2.985,00%	0,00	0,00%	358,20 D	2.985,00% D
626808	Artigos de Retrosaria e T	0,00	0,00	0,00	11,39	0,00	11,39 D	-11,39	-100,00%	0,00	0,00%	11,39 C	100,00% C
626809	Desinfestações	369,00	0,00	369,00 D	369,00	0,00	369,00 D	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
626810	Jornais e Revistas	2,70	0,00	2,70 D	0,00	0,00	0,00	2,70	100,00%	0,00	0,00%	2,70 D	100,00% D
626811	Serviço de Taxi	5,15	0,00	5,15 D	53,25	0,00	53,25 D	-48,10	-90,33%	0,00	0,00%	48,10 C	90,33% C
626816	Festas	983,63	0,00	983,63 D	184,17	0,00	184,17 D	799,46	434,09%	0,00	0,00%	799,46 D	434,09% D
626818	Serviços de Limpeza	936,03	0,00	936,03 D	1 088,55	0,00	1 088,55 D	-152,52	-14,01%	0,00	0,00%	152,52 C	14,01% C
626820	Artigos de Decoração	72,59	0,00	72,59 D	33,14	0,00	33,14 D	39,45	119,04%	0,00	0,00%	39,45 D	119,04% D
627	Encargos com os Utente	5 401,88	0,00	5 401,88 D	7 860,31	0,00	7 860,31 D	-2 458,43	-31,28%	0,00	0,00%	2 458,43 C	31,28% C
6271	Vestuário e Calçado de U	2 058,55	0,00	2 058,55 D	2 519,40	0,00	2 519,40 D	-460,85	-18,29%	0,00	0,00%	460,85 C	18,29% C
6272	Encargos de Saude com	375,33	0,00	375,33 D	200,56	0,00	200,56 D	174,77	87,14%	0,00	0,00%	174,77 D	87,14% D
6273	Aulas	1 573,72	0,00	1 573,72 D	3 172,50	0,00	3 172,50 D	-1 598,78	-50,39%	0,00	0,00%	1 598,78 C	50,39% C

(Valores em Euros)

Página: 3 de 6

Conta	Descrição	2018			2017			Variação					
		Débito	Crédito	Saldo	Débito	Crédito	Saldo	Débito	%	Crédito	%	Saldo	%
6274	Ingressos	1 255,90	0,00	1 255,90 D	1 533,00	0,00	1 533,00 D	-277,10	-18,08%	0,00	0,00%	277,10 C	18,08% C
6275	Outros Encargos C/ Uter	138,38	0,00	138,38 D	434,85	0,00	434,85 D	-296,47	-68,18%	0,00	0,00%	296,47 C	68,18% C
63	Gastos com o Pessoal	560 200,14	69 938,68	490 261,46 D	572 091,65	71 371,67	500 719,98 D	-11 891,51	-2,08%	-1 432,99	-2,01%	10 458,52 C	2,09% C
632	Remunerações do pessoal	455 617,70	56 977,52	398 640,18 D	466 505,36	58 256,58	408 248,78 D	-10 887,66	-2,33%	-1 279,06	-2,20%	9 608,60 C	2,35% C
6321	Remunerações Certas	424 170,03	56 492,02	367 678,01 D	442 591,29	57 771,08	384 820,21 D	-18 421,26	-4,16%	-1 279,06	-2,21%	17 142,20 C	4,45% C
6322	Remunerações Adiciona	31 447,67	485,50	30 962,17 D	23 914,07	485,50	23 428,57 D	7 533,60	31,50%	0,00	0,00%	7 533,60 D	32,16% D
63221	Remunerações Adiciona	19 314,05	0,00	19 314,05 D	20 030,07	0,00	20 030,07 D	-716,02	-3,57%	0,00	0,00%	716,02 C	3,57% C
6322101	Subsídios de Alimentaca	18 617,20	0,00	18 617,20 D	19 333,22	0,00	19 333,22 D	-716,02	-3,70%	0,00	0,00%	716,02 C	3,70% C
6322102	Abono para Falhas	696,85	0,00	696,85 D	696,85	0,00	696,85 D	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
63222	Remunerações Adiciona	12 133,62	485,50	11 648,12 D	3 884,00	485,50	3 398,50 D	8 249,62	212,40%	0,00	0,00%	8 249,62 D	242,74% D
6322201	Outras Remunerações A	8 344,00	485,50	7 858,50 D	3 884,00	485,50	3 398,50 D	4 460,00	114,83%	0,00	0,00%	4 460,00 D	131,23% D
6322204	Gratificacoes	3 789,62	0,00	3 789,62 D	0,00	0,00	0,00	3 789,62	100,00%	0,00	0,00%	3 789,62 D	100,00% D
634	Indemnizações	467,22	0,00	467,22 D	173,92	0,00	173,92 D	293,30	168,64%	0,00	0,00%	293,30 D	168,64% D
6341	Compensação por caduc	467,22	0,00	467,22 D	173,92	0,00	173,92 D	293,30	168,64%	0,00	0,00%	293,30 D	168,64% D
635	Encargos sobre remuner	96 392,98	12 705,98	83 687,00 D	99 652,26	12 991,61	86 660,65 D	-3 259,28	-3,27%	-285,63	-2,20%	2 973,65 C	3,43% C
6351	Seguranca Social	96 358,47	12 705,98	83 652,49 D	99 616,92	12 991,61	86 625,31 D	-3 258,45	-3,27%	-285,63	-2,20%	2 972,82 C	3,43% C
6358	Fundo de Garantia	34,51	0,00	34,51 D	35,34	0,00	35,34 D	-0,83	-2,35%	0,00	0,00%	0,83 C	2,35% C
636	Seguros de acidentes no	5 600,09	255,18	5 344,91 D	3 882,37	123,48	3 758,89 D	1 717,72	44,24%	131,70	106,66%	1 586,02 D	42,19% D
638	Outros gastos com o pes	2 122,15	0,00	2 122,15 D	1 877,74	0,00	1 877,74 D	244,41	13,02%	0,00	0,00%	244,41 D	13,02% D
63801	Outros	16,61	0,00	16,61 D	0,00	0,00	0,00	16,61	100,00%	0,00	0,00%	16,61 D	100,00% D
63803	Medicina, Higiene e Seg	945,00	0,00	945,00 D	1 134,00	0,00	1 134,00 D	-189,00	-16,67%	0,00	0,00%	189,00 C	16,67% C
63804	Complementos Subsídio	690,07	0,00	690,07 D	688,39	0,00	688,39 D	1,68	0,24%	0,00	0,00%	1,68 D	0,24% D
63806	Vestuario e Calçado	470,47	0,00	470,47 D	55,35	0,00	55,35 D	415,12	749,99%	0,00	0,00%	415,12 D	749,99% D
64	Gastos de depreciação e	21 872,11	0,00	21 872,11 D	22 189,88	0,00	22 189,88 D	-317,77	-1,43%	0,00	0,00%	317,77 C	1,43% C
642	Activos fixos tangíveis	21 872,11	0,00	21 872,11 D	22 189,88	0,00	22 189,88 D	-317,77	-1,43%	0,00	0,00%	317,77 C	1,43% C
6422	Edifícios e Outras Const	18 099,55	0,00	18 099,55 D	18 099,55	0,00	18 099,55 D	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
64221	Edifícios	18 099,55	0,00	18 099,55 D	18 099,55	0,00	18 099,55 D	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%

(Valores em Euros)

Página: 4 de 6

Conta	Descrição	2018			2017			Variação					
		Débito	Crédito	Saldo	Débito	Crédito	Saldo	Débito	%	Crédito	%	Saldo	%
6423	Equipamento Basico	2 597,11	0,00	2 597,11 D	3 131,59	0,00	3 131,59 D	-534,48	-17,07%	0,00	0,00%	534,48 C	17,07% C
64231	Equipamento de Alojamento	0,00	0,00	0,00	799,50	0,00	799,50 D	-799,50	-100,00%	0,00	0,00%	799,50 C	100,00% C
64237	Equipamento de Cozinha	1 225,22	0,00	1 225,22 D	973,30	0,00	973,30 D	251,92	25,88%	0,00	0,00%	251,92 D	25,88% D
64239	Equipamento de Cozinha	1 371,89	0,00	1 371,89 D	1 358,79	0,00	1 358,79 D	13,10	0,96%	0,00	0,00%	13,10 D	0,96% D
6425	Equipamento Administrativo	1 175,45	0,00	1 175,45 D	958,74	0,00	958,74 D	216,71	22,60%	0,00	0,00%	216,71 D	22,60% D
64253	Mobiliário e Equipamento	890,45	0,00	890,45 D	890,45	0,00	890,45 D	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
64254	Equipamento Informático	285,00	0,00	285,00 D	0,00	0,00	0,00	285,00	100,00%	0,00	0,00%	285,00 D	100,00% D
64255	Equipamento Diverso	0,00	0,00	0,00	68,29	0,00	68,29 D	-68,29	-100,00%	0,00	0,00%	68,29 C	100,00% C
68	Outros gastos	4 003,79	0,00	4 003,79 D	2 102,45	0,00	2 102,45 D	1 901,34	90,43%	0,00	0,00%	1 901,34 D	90,43% D
681	Impostos	30,40	0,00	30,40 D	0,40	0,00	0,40 D	30,00	7.500,00%	0,00	0,00%	30,00 D	7.500,00% D
6812	Impostos indirectos:	0,40	0,00	0,40 D	0,40	0,00	0,40 D	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
68122	Código Imposto Selo - A	0,40	0,00	0,40 D	0,40	0,00	0,40 D	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
68122172	Juros/Prémios/ Comissões	0,40	0,00	0,40 D	0,40	0,00	0,40 D	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
6813	Taxas	30,00	0,00	30,00 D	0,00	0,00	0,00	30,00	100,00%	0,00	0,00%	30,00 D	100,00% D
688	Outros	3 973,39	0,00	3 973,39 D	2 102,05	0,00	2 102,05 D	1 871,34	89,02%	0,00	0,00%	1 871,34 D	89,02% D
6881	Correcções relativas a períodos	3 295,75	0,00	3 295,75 D	1 379,59	0,00	1 379,59 D	1 916,16	138,89%	0,00	0,00%	1 916,16 D	138,89% D
6883	Quotizações	196,00	0,00	196,00 D	196,00	0,00	196,00 D	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
6887	Servicos Bancarios	481,64	0,00	481,64 D	526,46	0,00	526,46 D	-44,82	-8,51%	0,00	0,00%	44,82 C	8,51% C
69	Gastos de financiamento	5 976,16	0,00	5 976,16 D	6 666,97	0,00	6 666,97 D	-690,81	-10,36%	0,00	0,00%	690,81 C	10,36% C
691	Juros suportados	5 976,16	0,00	5 976,16 D	6 666,97	0,00	6 666,97 D	-690,81	-10,36%	0,00	0,00%	690,81 C	10,36% C
6911	Juros de financiamentos	5 976,16	0,00	5 976,16 D	6 666,97	0,00	6 666,97 D	-690,81	-10,36%	0,00	0,00%	690,81 C	10,36% C
72	Prestações de serviços	1 956,77	261 761,58	259 804,81 C	3 212,50	279 372,50	276 160,00 C	-1 255,73	-39,09%	-17 610,92	-6,30%	16 355,19 D	5,92% D
721	Quotas dos utilizadores,	1 594,00	227 282,50	225 688,50 C	2 964,00	239 883,45	236 919,45 C	-1 370,00	-46,22%	-12 600,95	-5,25%	11 230,95 D	4,74% D
7211	Infancia e Juventude	1 594,00	227 282,50	225 688,50 C	2 964,00	239 883,45	236 919,45 C	-1 370,00	-46,22%	-12 600,95	-5,25%	11 230,95 D	4,74% D
72111	Creches	199,00	123 210,50	123 011,50 C	525,00	122 589,45	122 064,45 C	-326,00	-62,10%	621,05	0,51%	947,05 C	0,78% C
72112	Educação Pre - Escolar	1 395,00	104 072,00	102 677,00 C	2 439,00	111 561,00	109 122,00 C	-1 044,00	-42,80%	-7 489,00	-6,71%	6 445,00 D	5,91% D
72114	Actividades de Tempos Livres	0,00	0,00	0,00	0,00	5 733,00	5 733,00 C	0,00	0,00%	-5 733,00	-100,00%	5 733,00 D	100,00% D

(Valores em Euros)

Página: 5 de 6

Conta	Descrição	2018			2017			Variação					
		Débito	Crédito	Saldo	Débito	Crédito	Saldo	Débito	%	Crédito	%	Saldo	%
722	Quotizações e jóias	12,00	1 724,00	1 712,00 C	15,00	1 816,00	1 801,00 C	-3,00	-20,00%	-92,00	-5,07%	89,00 D	4,94% D
725	Serviços secundários	350,77	32 755,08	32 404,31 C	233,50	37 673,05	37 439,55 C	117,27	50,22%	-4 917,97	-13,05%	5 035,24 D	13,45% D
72501	Outros	0,00	2 600,30	2 600,30 C	140,00	3 405,29	3 265,29 C	-140,00	-100,00%	-804,99	-23,64%	664,99 D	20,37% D
72503	Passeios / Excursões	97,56	1 642,26	1 544,70 C	41,00	4 241,00	4 200,00 C	56,56	137,95%	-2 598,74	-61,28%	2 655,30 D	63,22% D
72504	Alimentação	0,00	0,00	0,00	0,00	1 134,00	1 134,00 C	0,00	0,00%	-1 134,00	-100,00%	1 134,00 D	100,00% D
72505	Actividades de Verão	0,00	6 195,06	6 195,06 C	0,00	8 800,00	8 800,00 C	0,00	0,00%	-2 604,94	-29,60%	2 604,94 D	29,60% D
72506	Transporte	185,00	2 948,00	2 763,00 C	0,00	760,00	760,00 C	185,00	100,00%	2 188,00	287,89%	2 003,00 C	263,55% C
72508	Actividades Físicas	68,21	9 681,67	9 613,46 C	0,00	10 881,08	10 881,08 C	68,21	100,00%	-1 199,41	-11,02%	1 267,62 D	11,65% D
72509	Inglês	0,00	855,00	855,00 C	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	855,00	100,00%	855,00 C	100,00% C
72512	Educação Musical	0,00	8 832,79	8 832,79 C	52,50	8 451,68	8 399,18 C	-52,50	-100,00%	381,11	4,51%	433,61 C	5,16% C
75	Subsídios, doações e leg	0,00	368 936,50	368 936,50 C	2 280,72	371 557,90	369 277,18 C	-2 280,72	-100,00%	-2 621,40	-0,71%	340,68 D	0,09% D
751	Subsídios das Entidades	0,00	367 185,60	367 185,60 C	2 280,72	369 638,72	367 358,00 C	-2 280,72	-100,00%	-2 453,12	-0,66%	172,40 D	0,05% D
7511	ISS, IP - Centro Distrital	0,00	367 185,60	367 185,60 C	2 280,72	369 638,72	367 358,00 C	-2 280,72	-100,00%	-2 453,12	-0,66%	172,40 D	0,05% D
75111	Infancia e Juventude	0,00	367 185,60	367 185,60 C	2 280,72	369 638,72	367 358,00 C	-2 280,72	-100,00%	-2 453,12	-0,66%	172,40 D	0,05% D
7511111	Creches	0,00	215 747,16	215 747,16 C	0,00	211 099,80	211 099,80 C	0,00	0,00%	4 647,36	2,20%	4 647,36 C	2,20% C
7511113	Educação Pre - Escolar	0,00	151 438,44	151 438,44 C	0,00	152 329,92	152 329,92 C	0,00	0,00%	-891,48	-0,59%	891,48 D	0,59% D
75111131	Educação Pre - Escolar	0,00	105 138,00	105 138,00 C	0,00	104 718,00	104 718,00 C	0,00	0,00%	420,00	0,40%	420,00 C	0,40% C
75111132	Educação Pré Escolar *	0,00	46 300,44	46 300,44 C	0,00	47 611,92	47 611,92 C	0,00	0,00%	-1 311,48	-2,75%	1 311,48 D	2,75% D
7511115	Centros de Actividades d	0,00	0,00	0,00	2 280,72	6 209,00	3 928,28 C	-2 280,72	-100,00%	-6 209,00	-100,00%	3 928,28 D	100,00% D
753	Doações e heranças	0,00	1 750,90	1 750,90 C	0,00	1 919,18	1 919,18 C	0,00	0,00%	-168,28	-8,77%	168,28 D	8,77% D
7531	Doações	0,00	1 750,90	1 750,90 C	0,00	1 919,18	1 919,18 C	0,00	0,00%	-168,28	-8,77%	168,28 D	8,77% D
753101	Donativos Fiscais em di	0,00	350,90	350,90 C	0,00	274,00	274,00 C	0,00	0,00%	76,90	28,07%	76,90 C	28,07% C
753102	Donativos Não Fiscais e	0,00	1 400,00	1 400,00 C	0,00	1 489,71	1 489,71 C	0,00	0,00%	-89,71	-6,02%	89,71 D	6,02% D
753103	Donativos em espécie	0,00	0,00	0,00	0,00	155,47	155,47 C	0,00	0,00%	-155,47	-100,00%	155,47 D	100,00% D
7531032	Diversos / Outras Entida	0,00	0,00	0,00	0,00	155,47	155,47 C	0,00	0,00%	-155,47	-100,00%	155,47 D	100,00% D
78	Outros rendimentos	0,00	34 596,20	34 596,20 C	0,00	31 536,63	31 536,63 C	0,00	0,00%	3 059,57	9,70%	3 059,57 C	9,70% C
781	Rendimentos suplementa	0,00	17 667,00	17 667,00 C	0,00	18 288,00	18 288,00 C	0,00	0,00%	-621,00	-3,40%	621,00 D	3,40% D

(Valores em Euros)

Página: 6 de 6

Conta	Descrição	2018			2017			Variação					
		Débito	Crédito	Saldo	Débito	Crédito	Saldo	Débito	%	Crédito	%	Saldo	%
7819	Outros Rendimentos	0,00	17 667,00	17 667,00 C	0,00	18 288,00	18 288,00 C	0,00	0,00%	-621,00	-3,40%	621,00 D	3,40% D
781904	Alimentação em Espécie	0,00	17 667,00	17 667,00 C	0,00	18 288,00	18 288,00 C	0,00	0,00%	-621,00	-3,40%	621,00 D	3,40% D
788	Outros	0,00	16 929,20	16 929,20 C	0,00	13 248,63	13 248,63 C	0,00	0,00%	3 680,57	27,78%	3 680,57 C	27,78% C
7881	Correcções relativas a pe	0,00	3 778,23	3 778,23 C	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	3 778,23	100,00%	3 778,23 C	100,00% C
7883	Imputação de subsídios p	0,00	10 262,13	10 262,13 C	0,00	10 277,22	10 277,22 C	0,00	0,00%	-15,09	-0,15%	15,09 D	0,15% D
78832	Outros	0,00	10 262,13	10 262,13 C	0,00	10 277,22	10 277,22 C	0,00	0,00%	-15,09	-0,15%	15,09 D	0,15% D
7885	Restituição de impostos	0,00	2 887,96	2 887,96 C	0,00	2 949,51	2 949,51 C	0,00	0,00%	-61,55	-2,09%	61,55 D	2,09% D
7888	Outros não especificados	0,00	0,88	0,88 C	0,00	21,90	21,90 C	0,00	0,00%	-21,02	-95,98%	21,02 D	95,98% D
788801	Outros nao Especificado	0,00	0,88	0,88 C	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,88	100,00%	0,88 C	100,00% C
78881	Reembolsos Diversos	0,00	0,00	0,00	0,00	21,90	21,90 C	0,00	0,00%	-21,90	-100,00%	21,90 D	100,00% D
79	Juros, dividendos e outro	0,00	180,46	180,46 C	0,00	404,13	404,13 C	0,00	0,00%	-223,67	-55,35%	223,67 D	55,35% D
791	Juros obtidos	0,00	180,46	180,46 C	0,00	404,13	404,13 C	0,00	0,00%	-223,67	-55,35%	223,67 D	55,35% D
7911	De depósitos	0,00	180,46	180,46 C	0,00	404,13	404,13 C	0,00	0,00%	-223,67	-55,35%	223,67 D	55,35% D
81	Resultado líquido do per	3 890,54	3 890,54	0,00	51 023,95	51 023,95	0,00	-47 133,41	-92,38%	-47 133,41	-92,38%	0,00	0,00%
818	Resultado líquido	3 890,54	3 890,54	0,00	51 023,95	51 023,95	0,00	-47 133,41	-92,38%	-47 133,41	-92,38%	0,00	0,00%
Totais		744 141,58	741 467,72	2 673,86 D	810 297,24	806 406,70	3 890,54 D	-66 155,66	-8,16%	-64 938,98	-8,05%	1 216,68 C	31,27% C